de Producción Permanente del departamento de Huánuco, 

en atención a la existencia de áreas cuya cobertura no 
corresponden a bosques naturales primarios.

Artículo 2.- Aprobar el redimensionamiento de la 
Zona 1A del Bosque de Producción Permanente del 
departamento de Huánuco, de una superfi cie de 122 102 
ha (Ciento Veintidós Mil Ciento Dos hectáreas), a 117 
219.49 ha (Ciento Diecisiete Mil Doscientos Diecinueve 
hectáreas con Cuatro Mil Novecientos metros cuadrados), 
de acuerdo al Plano y Memoria Descriptiva de la Zona 1A 
del Bosque de Producción Permanente del departamento 
de Huánuco, que en Anexos forma parte integrante de la 
presente Resolución Ministerial.

Artículo 3.- Redimensionar el Bosque de Producción 
Permanente del departamento de Huánuco, de una 
superfi cie de 622 369.36 ha (Seiscientos Veintidós 
Mil Trescientos Sesenta y Nueve hectáreas con Tres 
Mil Seiscientos metros cuadrados), a 617 486.85 ha 
(Seiscientos Diecisiete Mil Cuatrocientos Ochenta y Seis 
hectáreas con Ocho Mil Quinientos metros cuadrados), 
distribuidas conforme se muestra en el siguiente cuadro:

Zonas Superfi cies
(ha)

1
1A

257275.85
117 219.49

1B 70251.36
1C 69805.00

2

2A

360211

156525.00
2B 35616.00
2C-1 6040.00
2C-2a 22128.00